Doppeldosierschnecke
DDSR40 2.0 (AC)
Volumetrisch und gravimetrisch
Kubota Brabender Technologie GmbH
Kulturstraße 49, 47055 Duisburg,
Tel.: +49(0)203 9984-0, email@kubota-bt.com
Änderungen vorbehalten
Stand: 2025-12

Stand: 2025-12
Seite 2 von 3
Typenschlüssel
Schneckenantrieb Drehstrommotor
Antriebsleistung
0,37 kW (0,25 kW bei 142
min-1)
Schneckendrehzahl 374 min-1
Schneckendrehzahl optional 282 min-1 / 142 min-1
Trogrührwerk Ja
Rührwerksantrieb Drehstrommotor
Antriebsleistung 0,25 kW
Steuerungsmodul
Steuer- und Leistungsmodule werden entweder direkt an der Dosierwaage montiert (Congrav® CM-E)
oder zur Schaltschrankmontage angeboten (Congrav® CB-E oder Congrav® CB-S).
Die Steuerungen können direkt mit den meisten Host-/ SPS-Systemen kommunizieren.
Zeichnungen und Abmessungen
volumetrische Dosierer gravimetrische Dosierer
  Steuerungsmodul CB Steuerungsmodul CM
Behälter 35 dm³ DDSR40 2.0 -35Q
DDW-M(4)5(6)-DDSR40 2.0 -35Q DDW-M(4)5(6)-DDSR40 2.0 -35Q CM
Behälter 60 dm³ DDSR40 2.0 -60 DDW-M(4)5(6)-DDSR40 2.0 -60 DDW-M(4)5(6)-DDSR40 2.0 -60 CM
Behälter 110 dm³ DDSR40 2.0 -110 DDW-M5(6)-DDSR40 2.0 -110 DDW-M5(6)-DDSR40 2.0 -110 CM
Behälter 100 dm³ AR -- DDW-M6-DDSR40 2.0 -100 AR DDW-M6-DDSR40 2.0 -100 AR CM
Schneckengrößen und Schneckenleistungen
Schneckentyp Benennung
Ø / p [mm]
Rohr-
Benennung
Rohr-Ø
 [mm]
Max. Drehzahl
              [min-1]
Max. Leistung *
[dm3/h]
Zweifachspiral-
schnecke (SS)
SS 33/22 419 48,3x3,2 374 (282/142) / 100Hz 777 (586/295)
 SS 33/22 470 53,0x3,0 374 (282/142) / 100Hz 1173 (885/446)
SS 33/35 419 48,3x3,2 374 (282/142) / 100Hz 1274 (960/484)
SS 33/35 470 53,0x3,0 374 (282/142) / 100Hz 1904 (1436/723)
Doppelspiral-
schnecke (TS)
TS 40/27 419 48,3x3,2 374 (282/142) / 100Hz 1344 (1014/510)
TS 40/27 470 53,0x3,0 374 (282/142) / 100Hz 1623 (1224/616)
TS 40/42 419 48,3x3,2 374 (282/142) / 100Hz 2183 (1646/829)
TS 40/42 470 53,0x3,0 374 (282/142) / 100Hz 2616 (1973/993)
Doppelblatt-
schnecke (TB)
TB 40/28 419 48,3x3,2 374 (282/142) / 100Hz 1108 (836/421)
TB 40/43 419 48,3x3,2 374 (282/142) / 100Hz 1800 (1357/683)
Doppelkonkav-
schnecke (TC)
TC 40/12 419 48,3x3,2 374 (282/142) / 100Hz 146 (110/55)
TC 40/23 419 48,3x3,2 374 (282/142) / 100Hz 280 (211/106)
TC 40/27 470 53,0x3,0 374 (282/142) / 100Hz 666 (502/253)
TC 40/50 470 53,0x3,0 374 (282/142) / 100Hz 1558 (1175/592)
*  Theoretische Werte bei 100% Schneckenfüllgrad und Motordrehzahl. Je nach Fließeigenschaften des Schüttguts kann
der Füllgrad bis zu 50% absinken.